



**Buus Optik ApS**

**Algade 40  
4000 Roskilde**

**CVR nr. 27 58 40 63**

**Årsrapport for 2018/2019**  
**15. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 8. oktober 2019  
Dirigent

Navn: Morten Ejnar Juel Clemmensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. juli 2018 til 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse for 2018/2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12-13
Egenkapitalopgørelse for 2018/2019	14
Noter	15-17

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Buus Optik ApS  
Algade 40  
4000 Roskilde

CVR nr.: 27 58 40 63  
Stiftet: 29. januar 2004  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion:**

Ayoe Blohm  
Morten Ejnar Juel Clemmensen

**Bankforbindelse:**

Nykredit

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive brille- og optikforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 269 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019/2020.

## Resultatopgørelse for 2018/2019

	Note		2017/2018 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.009.450</b>	<b>4.073</b>
Personaleomkostninger	1	-3.569.429	-3.809
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-20.929</u>	<u>-20</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>419.092</b>	<b>244</b>
Andre finansielle indtægter	3	360	7
Andre finansielle omkostninger		<u>-68.473</u>	<u>-73</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>350.979</b>	<b>178</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-81.739</u>	<u>-44</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>269.240</u></b>	<b><u>134</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	100
Overført resultat		<u>69.240</u>	<u>34</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>269.240</u></b>	<b><u>134</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2019

Aktiver	Note	2017/2018	tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	5	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	21.403	29
Indretning af lejede lokaler	8	11.211	25
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>32.614</b>	<b>54</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	9	182.979	183
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>182.979</b>	<b>183</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>215.593</b>	<b>237</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.007.878	1.126
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>1.007.878</b>	<b>1.126</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		387.335	278
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.037	52
Andre tilgodehavender		232.250	237
Periodeafgrænsningsposter		60.000	60
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>743.622</b>	<b>627</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39.501</b>	<b>37</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.791.001</b>	<b>1.790</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.006.594</b>	<b>2.027</b>

## Balance pr. 30. juni 2019

Passiver	Note	2017/2018	tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		241.189	172
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	100
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>566.189</b>	<b>397</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		16.938	19
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>		<b>16.938</b>	<b>19</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Sambeskatningsbidrag	10	83.692	39
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>83.692</b>	<b>39</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Sambeskatningsbidrag		39.392	53
Kreditinstitutter		104.211	254
Leverandører af varer og tjenesteydelser		710.031	667
Anden gæld		486.141	598
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.339.775</b>	<b>1.572</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.423.467</b>	<b>1.611</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.006.594</b>	<b>2.027</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/2019

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>100.000</b>	<b>171.948</b>
Årets resultat	0	200.000	69.241
	<b>0</b>	<b>200.000</b>	<b>69.241</b>
Betalt udbytte	0	-100.000	0
	<b>0</b>	<b>-100.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>200.000</b>	<b>241.189</b>

**Egenkapital, ultimo** **566.189**

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året <b>2014/2015</b>	Regnskabs- året <b>2015/2016</b>	Regnskabs- året <b>2016/2017</b>	Regnskabs- året <b>2017/2018</b>	Regnskabs- året <b>2018/2019</b>
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

## Noter

	2017/2018	
		tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	3.008.685	3.299
Pensioner	198.134	299
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	362.610	211
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>3.569.429</b>	<b>3.809</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>8</b>	<b>8</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.929	20
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.929</b>	<b>20</b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	360	6
Øvrige finansielle indtægter	0	1
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b>360</b>	<b>7</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	83.692	39
Regulering af udskudt skat	-1.953	5
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>81.739</b>	<b>44</b>
<b>5 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	900.000	900
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>900.000</b>	<b>900</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-900.000	-900
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-900.000</b>	<b>-900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

		2017/2018 tkr.
<b>6 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Anskaffelsessum, primo	930.104	930
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>930.104</b>	<b>930</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-930.104	-930
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-930.104</b>	<b>-930</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	39.521	40
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>39.521</b>	<b>40</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-10.214	-3
Årets nedskrivninger	-7.904	-8
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-18.118</b>	<b>-11</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.403</b>	<b>29</b>
<b>8 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	262.366	263
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>262.366</b>	<b>263</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-238.130	-225
Årets nedskrivninger	-13.025	-13
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-251.155</b>	<b>-238</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.211</b>	<b>25</b>
<b>9 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	182.979	183
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>182.979</b>	<b>183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>182.979</b>	<b>183</b>

## Noter

<b>Langfristede 10 gældsforpligtigelser</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Forfald år 2 - 5</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>
Sambeskatningsbidrag	0	83.692	0	83.692
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>83.692</b>	<b>0</b>	<b>83.692</b>

### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Maca Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	Pr. 30-06-19 tkr.	Pr. 30-06-18 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2019 omfatter:		
Forpligtelser i henhold til Leje- og leasingkontrakter frem til udløb	414	509
Forpligtelser i henhold til erhvervslejekontrakter frem til udløb	360	360
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>774</b>	<b>869</b>